SENADO FEDERAL

Gabinete do Senador José Medeiros

REQUERIMENTO Nº       , DE 2016 – CDR

ADITAMENTO AO REQUERIMENTO Nº 13, DE 2016 – CDR

Nos termos do art. 58, § 2º, incs. II e V, da Constituição Federal,

e dos arts. 90, II, e 93, II, do Regimento Interno do Senado Federal, solicito

aditamento ao Requerimento nº 13, de 2016, que trata da realização de

audiência pública da Comissão de Desenvolvimento Regional e Turismo

(CDR), para debater o Programa Mais Médicos e o Projeto Mais Médicos para

o Brasil, visando a inclusão, como convidado, de representante da Federação

Médica Brasileira, para debater sobre “Questões Trabalhistas do Projeto Mais

Médicos para o Brasil, Precarização do Trabalho Médico no Sistema Único de

Saúde e Perspectivas de Criação da Carreira de Médico de Estado” (tema já

especificado no requerimento principal).

Sala das Sessões,

Senador JOSÉ MEDEIROS

S
F

/
1

6
7

8
6

.
7

8
1

7
4

-
9

8

00019/2016
RDR